РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя Общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ № 20-0

г. Буйнакск от 05.04.2024 г.

О снижении бюрократической нагрузки

В соответствии с пунктами 1 и 2 распоряжения администрации городского
округа «город Буйнакск» от 04.04.2024 г. № 67 «О мерах, направленных на снижение
бюрократической нагрузки на педагогических работников общеобразователь н
организаций города Буйнакска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При планировании и проведении образовательных и воспитательных
мероприятий в общеобразовательной организации руководствоваться Едины
календарем образовательных событий официального сайта Академии
Минпросвещения России (письмо Минпросвещения России от 1 декабря 2023 г. ,№
08-2259) и Перечнями мероприятий и календарными планами, сформированными
Минпросвещения России, заинтересованными федеральными органами
исполнительной власти и общественными организациями (письмо Минпросвещен.
России, Росмолодежи и РДДМ от 16.02.2023 № CK-224/06-04-02/144/KP/T04-0t
письмо Минпросвещения и Рособрнадзора от 22.12.2022 № СК-773/03_01-141/01-01).

2. При организации и проведении внутришкольных мониторингов в сфере
образования руководствоваться правилами осуществления мониторинга системы
образования и Перечнем обязательной информации о системе образования,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации <.
05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования».

3. Исключить практику запроса фотоочетов, используя информацию
новостных лент на аккаунтах в социальных сетях образовательных организаций.

4. Для минимизации трудозатрат при формировании документов
отчетности, требующей командной работы, использовать современные возможное'
облачных сервисов текстового редактора.

6. Не инициировать поручения педагогическим работникам не
предусмотренных частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе связанных с подготовкой